ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О внесении изменений в Положение
об организации в департаменте семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса),
утвержденное приказом департамента
от 30 декабря 2019 года № 760
«Об организации в департаменте семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса)»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р,
указами Губернатора Брянской области от 16 февраля 2023 года № 14
«О реорганизации департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской области», от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения
о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации в департаменте семьи, социальной
и демографической политики Брянской области системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного
комплаенса) (далее – Положение), утвержденное приказом департамента
от 30 декабря 2019 года № 760 «Об организации в департаменте семьи, социальной
и демографической политики Брянской области системы внутреннего обеспечения

2

соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного
комплаенса)» следующие изменения:

1.1. В наименовании Положения и пункте 1 слова «в департаменте семьи,
социальной и демографической политики Брянской области» заменить словами
«в департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»;

1.2. В пунктах 9, 12, 25, 35 слова «департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской области» заменить словами «департамента
социальной политики и занятости населения Брянской области».

2. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

 «Приложение 2
к Положению об организации
в департаменте социальной политики
и занятости населения Брянской
области системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса)

Ключевые показатели эффективности реализации

мероприятий антимонопольного комплаенса

№ Наименование показателя
Значение

показателя
1 Коэффициент снижения количества нарушений

антимонопольного законодательства за последние три года

2 Коэффициент эффективности выявления рисков нарушения
антимонопольного законодательства в проектах нормативных
правовых актов департамента

3 Коэффициент эффективности выявления нарушений
антимонопольного законодательства в нормативных правовых
актах департамента

4 Доля сотрудников департамента, с которыми были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу, %»

3. Начальнику отдела информатизации отрасли департамента Фомину А.Л.

разместить настоящий приказ на сайте департамента социальной политики
и занятости населения Брянской области в сети «Интернет» в разделе

3

«Антимонопольный комплаенс», в подразделе «Нормативные и ведомственные
правовые акты в сфере антимонопольного комплаенса».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Алексашина Елена Юрьевна
8(4832)30-31-26